
1/2

kuryr 13. června 2023

Pákistán platí za ruskou ropu v jüanech
infokuryr.cz/n/2023/06/13/pakistan-plati-za-ruskou-ropu-v-juanech

Transakce signalizuje posun v pákistánské politice exportních
plateb, v níž dominují americké dolary

Pákistán zaplatil za svou první dodávku ropy z Ruska v čínských
jüanech, uvedla v pondělí agentura Reuters s odvoláním na
pákistánského ministra pro ropu Musadika Malika.

Náklad byl dodán do přístavu Karáčí díky dohodě mezi Ruskem a
Pákistánem v lednu. První objednávka v rámci dohody byla podána
v dubnu.

Žádné další podrobnosti o ceně či slevách uplatněných na nákup
Malik neprozradil. Podle serveru představuje transakce v jüanech
významný posun v pákistánské politice exportních plateb, v níž
dominují americké dolary.

Rusko podepsalo ropnou dohodu s Pákistánem jako součást snahy
o diverzifikaci svých exportních cest poté, co byla EU, G7 a jejich
spojenci v prosinci uvalena kolektivním zákazem, spolu s cenovým
stropem 60 dolarů za barel.

Moskva přesměrovala své toky ropy do zemí jako Indie a Čína a
vyjednala vyrovnání plateb v jiných měnách než americký dolar kvůli
sankcím, které Moskvu fakticky odřízly od západního finančního
systému. 

Podle předchozích zpráv Pákistán souhlasil s cenou za barel ruské
ropy kolem 50-52 dolarů. V loňském roce Pákistán dovážel 154 000
barelů ropy denně, přičemž zhruba 80 % jeho dodávek pocházelo ze
Saúdské Arábie, Spojených arabských emirátů a dalších zemí
Perského zálivu. Dovoz energie tvoří většinu zahraničních plateb

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/13/pakistan-plati-za-ruskou-ropu-v-juanech/


2/2

země. Doufáme, že zlevněná ruská ropa pomůže stabilizovat ceny
ropy v zemi, která čelí vysokému zahraničnímu dluhu, slabé místní
měně a kriticky nízkým devizovým rezervám.

 
 


